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Nr. Name Stadtteile Telefon E-Mail Homepage

1 0176 / 52922771

2 Wald 0212 / 2265 1259 /////////////////////////////////////////////////////////

3 Wald 0212 / 2265 1259 /////////////////////////////////////////////////////////

4 0176/84020669 /////////////////////////////////////////////////////////

5 Mitte 0178/8814426

6 Wald 0152 / 28468956

7 Wald 0212 / 3823711 /////////////////////////////////////////////////////////

8 Wald 0212 / 329623 /////////////////////////////////////////////////////////

9 Wald 0212 / 22580314 /////////////////////////////////////////////////////////

10 Mitte 0170 / 1054 855 /////////////////////////////////////////////////////////

11 Mitte 0176/75869717 /////////////////////////////////////////////////////////

12 Sandra Becker 0212 / 58 67 22 /////////////////////////////////////////////////////////

13 0172 / 5149725 /////////////////////////////////////////////////////////

14 Karin Birker 0212 / 2337085 /////////////////////////////////////////////////////////

15 Wald 0212 / 3828141

16 0212 / 817535

17 Gabriele Brabender Wald 0212 / 2308577

18 Marion Bremer 0212 / 71611 /////////////////////////////////////////////////////////

Yasmina Achaibi Burg/Höhscheid achaibi.yasmin@gmail.com www.minas-zwergenwelt.de

Francesca Agrusa franca-mary@hotmail.de

Grazielle Agrusa pollicita78@gmail.com

Franziska Antonik Burg/Höhscheid franziska_antonik@gmx.de

Rosanna Arancino Info@Puste-Bluemchen.de www.puste-bluemchen.de

Latifa Arrais latifaarrais@gmail.com www.knuddelbärchen-tagesmutter.de

Christiane Attardi christianeattardi@gmail.com

Kresteen Ayyad knafe12@arcor.de

Titi Babon titi_babon@yahoo.de

Asli Balaban aslibalaban53@gmail.com

Khalida Barrou khalida.barrou1977@gmail.com

Gräfrath s.becker.sg@gmx.de

Sandra Biegmann Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid sandrabiegmann@gmx.de

Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid karinbirker@yahoo.de

Tanja Blümel kinder@wimmelland.de www.wimmelland.de

Gabriele Braasch Burg/Höhscheid gabibraasch@icloud.com www.tagesmutter-solingen-widdert.de

ybag999@gmx.de www.baerenkinder.jimdofree.com

Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid bbremer5@aol.com
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19 Katja Braun 0172/7892617 /////////////////////////////////////////////////////////

20 0212 / 2260494 /////////////////////////////////////////////////////////

21 Wald 0177/4790987 /////////////////////////////////////////////////////////

22 Wald 0212/88132699

23 0172 / 7745724 /////////////////////////////////////////////////////////

24 Mitte 0152 / 24006406 /////////////////////////////////////////////////////////

25 0173 / 5171831 /////////////////////////////////////////////////////////

26 0212/2214333 /////////////////////////////////////////////////////////

27 0212 / 2350608 /////////////////////////////////////////////////////////

28 0212 / 22663590 /////////////////////////////////////////////////////////

29 0176 / 51231520

30 Wald 0178/1679774 /////////////////////////////////////////////////////////

31 Kathrin Grimm 0160/97909534 /////////////////////////////////////////////////////////

32 Mitte 0172/9505518 /////////////////////////////////////////////////////////

33 0212 / 2311334 /////////////////////////////////////////////////////////

34 0212 / 2334846 /////////////////////////////////////////////////////////

35 0176 / 20571043

36 0174 / 1865176

37 0212 / 22382625

38 Nadine Jäger 0177/8393219

Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid katjabraun@me.com

Kerstin Buchner Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid kleinegernegross@gmx.de

Rosaria Canerini Yurdaer rosariacaneriniyurdaer@gmx.de

Fabienne Clemens kleine.eisbaeren@yahoo.com www.diekleineneisbaeren.de

Francesca Cusintino Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid francesca83@hotmail.de

Meiram Dar meiram.emily@gmail.com

Federica Di Gorgio Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid bella-siciliana@live.com

Heike Drees Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid heikedrees@gmx.net

Fadoua Eberhard Burg/Höhscheid alica.eb@web.de

Siham Fettach Chikh Burg/Höhscheid s.fettachchikh@gmail.com

Martina Gindler Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid tagesmutter.martina.gindler@googlemail.comwww.tagesmutter-martina-gindler.de

Sabine Gradt-Kocayigit s.gradt@web.de

Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid kathringrimm87@gmail.com

Babette Hansch trippelfuesse@gmx.de

Christiane Herrmann Burg/Höhscheid ejdcmherrmann@arcor.de

Grit Hoppe Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid Thogri-sg@arcor.de

Laura Herlinghaus Burg/Höhscheid laura@glueckskinder-solingen.de www.glueckskinder-solingen.de

Martina Herlinghaus Burg/Höhscheid m.herlinghaus@gmx.de www.glueckskinder-solingen.de

Evelyn Huke Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid kinderbluemchen@t-online.de www.kinderbluemchen.de

Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid jager.n84@gmail.com https://jagern84.wixsite.com/diemilchschnuten
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39 Wald 0212/88132699

40 Mitte 0157 / 54300081 /////////////////////////////////////////////////////////

41 0212 / 2264464 /////////////////////////////////////////////////////////

42 Mitte 0212 / 25370100 /////////////////////////////////////////////////////////

43 Wald 0151/70326256

44 Wald 0176/32210319 /////////////////////////////////////////////////////////

45 0212/65002466

46 0212 / 2338835 /////////////////////////////////////////////////////////

47 Margarete Langel 0212 / 2213041 /////////////////////////////////////////////////////////

48  0212 / 652546 /////////////////////////////////////////////////////////

49 0212 / 38030666 /////////////////////////////////////////////////////////

50 0212 /17375 

51 Anne_Kathrin Müller 0176/43440803 /////////////////////////////////////////////////////////

52 Vanessa Müller Erkrath 0177/7744211 /////////////////////////////////////////////////////////

53 Dagmar Neumann 0212 / 336390 /////////////////////////////////////////////////////////

54 0163 / 5409306 /////////////////////////////////////////////////////////

55 Wald 0212 / 8817999 /////////////////////////////////////////////////////////

56 0176 / 61592711 /////////////////////////////////////////////////////////

57 0212 / 2260494 /////////////////////////////////////////////////////////

58 /////////////////////////////////////////////////////////

Janina Kaul kleine.eisbaeren@yahoo.com www.diekleineneisbaeren.de

Maha Karout maha-karout@hotmail.de

Jasmin Kelemen Gräfrath jkelemen910@gmail.com

Sonja Kemmerich minijulchen@web.de

Martha Kuske info@dachspatzen-solingen.de www.dachspatzen-solingen.de

Jessica Kürschgen jkuerschgen@yahoo.de

Kitty Kraasch Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid k-kraasch@t-online.de www.kittylentfer26.de

Manuela Laimann Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid elas.zwergennest@t-online.de

Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid sl-werbeagentur@arcor.de

Stefanie Lemke Gräfrath lemke-stefanie@t-online.de

Isabel Löbcke Burg/Höhscheid isabel.loebcke@googlemail.com

Vera Marks Burg/Höhscheid veramarks@gmx.de www.veramarks-tagesmutter-solingen.de

Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid anne@derlandi.de

vanessa.m.1989@gmx.de

Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid f-d.neumann@arcor.de

Elke Nieddu Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid elkenieddu@googlemail.com

Michaela Nowak michaela@tomela.de

Michael O'Connell Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid michaeloconnell@gmx.de

Heike Oetelshofen Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid kleinegernegross@gmx.de

Daniela Petruzzi Gräfrath danielapetruzzi26@gmail.com
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59 Wald 0176/32572984 /////////////////////////////////////////////////////////

60 0212 / 330417

61 Wald 0212 / 2332257

62 0173 / 3028922 /////////////////////////////////////////////////////////

63 0212 / 312797 /////////////////////////////////////////////////////////

64 Karin Schäfer 0212 / 88022985 /////////////////////////////////////////////////////////

65 Birgit Schiefer 0163 / 7949655 /////////////////////////////////////////////////////////

66 Julia Schmidt Mitte 0212 / 78173193

67 0174 / 6570774 /////////////////////////////////////////////////////////

68 Diana Schnitzler 0176 / 21592680 /////////////////////////////////////////////////////////

69 Nina Schönwetter 0178/1316862 /////////////////////////////////////////////////////////

70 Martina Schon 0160 / 3498439 /////////////////////////////////////////////////////////

71 0212 / 2339500 /////////////////////////////////////////////////////////

72 0170/8061219 /////////////////////////////////////////////////////////

73 0212 / 32 99 94 

74 0172/5362432 /////////////////////////////////////////////////////////

75 0177/2389348

76 0157/57189975 /////////////////////////////////////////////////////////

77 Mitte 0212 / 2592330 /////////////////////////////////////////////////////////

78 Wald 0212 / 2332567 /////////////////////////////////////////////////////////

Rosario Pollicita saro91.rp@gmail.com

Michaela Röhlk-HammesfahrOhligs/Aufderhöhe/Merscheid michaela@roehlk.de www.tagesmutter-in-solingen.de

Katja Röltgen katja@roeltgen.net www.tagesmuetter-solingen.de

Aissatou Sambe Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid diallosambe@outlook.de

Dagmar SchachtschneiderOhligs/Aufderhöhe/Merscheid Dagmar.Schachtschneider@web.de

Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid k.schaefer2205@gmx.de

Gräfrath b_schiefer@web.de

jsav83@yahoo.de www.tagesmutter-solingen-meigen.npage.de

Heike Schnäbelin Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid hschnoppe@aol.de

Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid diddyc_8@msn.com

Gräfrath nina.boxnick@gmx.de

Burg/Höhscheid m_schon@t-online.de

Ann Kristin Schwarz Gräfrath annkristinschwarz@icloud.com

Denisa Sperling-Klein Burg/Höhscheid d.sperling-klein@t-online.de

Katinka Stüpp Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid katinka@familie-stuepp.de www.solingen-tagesmutter.de

Jaqueline Ströker Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid jaqueline-farthmann@gmx.de

Svenja Surrey-HartmannGräfrath svenjapolly@gmail.com www.tagesmutter-solingen-gräfrath.de

Jorinde Strotmann Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid Jorindes.kindertagespflege@gmx.de

Ulrike Thiel-Rodrigues-Ferreira ulrike.thiel-ferreira@t-online.de

Christina Thoms christina.thoms@icloud.com
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79 Wald 0212 / 2242777 /////////////////////////////////////////////////////////

80 0162/9557000 /////////////////////////////////////////////////////////

81 0212 / 68949431

82 Elke Wienert 0212 / 60283 /////////////////////////////////////////////////////////

83 0176/43832774 /////////////////////////////////////////////////////////

84 Mitte 0212/ 54322 /////////////////////////////////////////////////////////

85 Mitte 0212 / 88137248 /////////////////////////////////////////////////////////

86 0157/83020743 /////////////////////////////////////////////////////////

87 Wald 0212 / 8819998 /////////////////////////////////////////////////////////

Frauke Vedder f.vedder811@web.de

Natascha Vieth Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid tasha1985@web.de

Ann Vogt Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid kindertagespflege-vogt@web.de www.kindertagespflege-vogt.jimdofree.com

Ohligs/Aufderhöhe/Merscheid elkewienert@yahoo.de

Barbara Wieczorek Burg/Höhscheid Bzauberland@hotmail.com

Ilknur Yildirim ilknur.yil@hotmail.de

Sermin Yildirim-Korten sermin.korten@gmx.net

Asiye Yilmaz Gräfrath Asiyeyilmaz38@hotmail.de

Cornelia Zenzs-Kehagias c.zenzs-kehagias@gmx.de
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www.veramarks-tagesmutter-solingen.de

http://www.veramarks-tagesmutter-solingen.de/
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